
SERVIZIO PROPONENTE:  PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota prot.3197526 del 08.06.2011 del Dir.Serv. Nuove Opere e   
Ristrutturazioni 

2. offerta ditta Medical SpA e computo metrico  
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________ 
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE n° 272 del 27/06/2011

OGGETTO:   procedura ristretta per l'appalto della fornitura, in service,  di 
trattamenti  dialitici  per  i  centri  dialisi,  a  regime,  dell’Azienda  USL  5  di 
Oristano, per la durata di anni sei, comprensiva della realizzazione  di una 
struttura di Centro Assistenza Limitata di dialisi presso il P.O. di Oristano, del 
completamento della struttura Centro Assistenza limitata di dialisi del P.O. di 
Ghilarza, di un sistema di informatizzazione dei Centri dialisi, delle presa in 
carico manutenzione apparecchiature e arredi di dialisi di proprietà dell’Azienda 
USL 5: approvazione progetto definitivo lavori di completamento servizio dialisi 
P.O.  San  Martino  di  Oristano  ed  accettazione  offerta  economica  ditta  MEDICAL 
S.p.A. Di Sassari. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: ______________________

Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott. Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE

PREMESSO che con deliberazione n.549 del 23.12.2008, si aggiudicava 
la  procedura  ristretta  per  l'appalto  di  cui  in  oggetto  all'ATI 
costituita da Hospal SpA, Medical SpA e De Lage Landen Leasing SpA;

DATO ATTO
• che  con  nota  del  08.06.2011,  allegata  con  il  n.1  alla 

presente,  il Direttore del Servizio tecnico “Nuove opere e 
ristrutturazioni”  trasmette  l'offerta  della  società  Medical 
SpA relativa all'intervento di adeguamento della sala dialisi 
in fase di costruzione, inerente all'aumento dei posti dialisi 
da n.12 a n.16;

Vista  l'offerta ed il computo metrico, allegati con il n.2 alla 
presente,  e  dato  atto  che  è  stata  giudicata  economicamente  e 
tecnicamente congruo con i prezzi di mercato;



RITENUTO di  dover  pertanto  provvedere  all'autorizzazione  della 
variazione dei lavori di costruzione del centro dialisi satellite del 
P.O.  San  Martino,  come  indicato  nel  computo  metrico  allegato  e 
nell'offerta della ditta Medical SpA n.155/BIS AM/dp del 02.05.2011, 
punto  A)  per  il  corrispettivo  di  €.30.000,00  IVA  10%  esclusa  da 
imputarsi  sulle  rate  residue  dei  costi  fissi  “quota  opere  edili  ed 
impianti” a partire da giugno 2011 fino a marzo 2015;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
Per quanto in premessa

1. di  approvare  ed  autorizzare  la  variazione  dei  lavori  di 
costruzione  del  Centro  Dialisi  satellite  di  Oristano,  per 
aumentare i posti dialisi da n.12 a n.16, per il corrispettivo 
complessivo di €.30.000,00 IVA esclusa;

2. di dare atto che il costo della presente variazione resta imputato 
sul  conto  0506030401  “costi  per  altri  servizi  non  sanitari  in 
service”  dei  bilanci  di  parte  corrente,  per  il  2011  viene 
quantificato  in  €.5.021,71  IVA  compresa,  autorizzazione 
n.366/2011;

3. di trasmettere il presente atto al Direttore del servizio tecnico 
“nuove opere e ristrutturazione”  RUP dei lavori come nominato con 
deliberazione n.220 del 10.02.2009;

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari 
Generali,  per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
F.F. Dott. Luciano Oppo                F.F. Dott. Nicolò Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 30/06/2011 al 14/07/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE n° 272 del 27/06/2011
	DELIBERA

